
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 13. 

august 2020

Frederikssund Idrætsby - Svømmehallen, Bonderupvej 2C, 3600 Frederikssund kl. 08.30

Referat

103  Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

104  Maritimt Center - Idéoplæg

Lovgrundlag

Budget 2020

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede med budgetvedtagelsen 2020 at udarbejde et idéoplæg til et nyt maritimt 

center i Frederikssund.

Fritids- og Kulturudvalget vedtog 5. marts 2020 en procesplan med præsentation af ideoplæg for 

Fritids- og Kulturudvalget samt byrådet i august 2020.

WERK Arkitekter har sammen med administrationen stået for inddragelsen af de maritime 

foreninger omkring Kalvøen, der er resulteret i 4 forskellige scenarier for et maritimt center.
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Følgende interessenter ar deltaget processen og bidraget med ønsker der indgår i idéoplægget til 

et maritimt center.

Frederikssund Lystbådehavn•

Frederikssund Sejlklub•

Frederikssund Roklub•

Juniorsejlsportscenteret•

Frederikssund Vinterbadere•

Frederikssund Ungdomsklub•

Frederikssund Idrætsråd har deltaget i workshops.

Ideoplæggene har været præsenteret for interessenterne på møde den 6. august 2020.

WERK Arkitekter deltager på møderne og fremlægger idéoplæg og de fremtidige muligheder 

omkring Frederikssund Lystbådehavn.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser endnu.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Idéoplæg drøftes og sendes videre til byrådets budgetseminar.1. 

Beslutning

Godkendt, idet placering 3 ønskes beskrevet som en model medium, med mulighed for en 

efterfølgende etapeopdeling, til budgetseminar.

MaritimtCenter Frederikssund ideoplæg fra WERK•

105  Talentindsats for idrættens - status

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har siden 2016 haft en dedikeret indsats for talentudvikling. Denne sag 

forsøger at give en gennemgang af talentindsatsen for idræt frem til i dag.
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Fritidsudvalget vedtog i maj 2016 et kommissorie for Frederikssund Kommunes indsats for 

talentudvikling for hhv. idræt og kultur og fritid. Idrættens Talentråd blev nedsat som styregruppe 

for arbejdet med at prioritere og definere talentudviklingsindsatsen. Talentindsatsen for idræt 

havde i perioden 2016-2017 et budget på 200.000 om året.

Idrættens Talentråd udarbejdede et støttekoncept kaldt Talentklub konceptet. Konceptet bygger 

på Team Danmarks erfaringer omkring, hvordan kommunale midler bedst muligt kan understøtte 

talentmiljøer og langsigtet kan udvikle rammerne omkring talenterne. For at blive en del af dette 

støttekoncept skulle man godkendes som Talentklub af Idrættens Talentråd og underbygge evnen 

og viljen til at kunne arbejde langsigtet med talentudvikling.

Følgende er godkendt som Talentklub

Brydeklubben Viking•

Frederikssund Taekwondo Klub•

Slangerup Svømmeklub•

Frederikssund Forenede Boldklubber - Pigefodbold•

Frederikssund Oaks•

Slangerup Speedway Klub•

Talentindsatsen fokuserede på at støtte følgende:

Klubudvikling - Kurser og opkvalificering af bestyrelsen, klubbens organisering generelt, 

sportslige strategie og handleplaner m.m.

•

Uddannelse af atleter - Tilbud om et gymnasielt forløb for sportstalenter med dedikeret 

undervisningsskema tilrettelagt for morgentræning. En fysisk træner varetog morgentræning af 

klassen 2 gange om ugen.

•

Uddannelse af trænere - Tilbud om at søge støtte til træneruddannelser og kurser.•

Ekstra facilitetstid til talenttræning - Talentarbejde kræver mange træningstimer, der ikke 

honoreres i kommunens ordinære lokalefordelingsregler. Derfor kan man som Talentklub 

ansøge om at få tildelt ekstra tid til klubbens talentarbejde.

•

Fælles Forum - Et tværsportsligt forum for talentklubberne, hvor der arrangeres foredrag, kurser 

og erfaringsudveksling klubberne imellem.

•

Midlerne til talentindsatsen blev sat i bero i 2018, hvor kun tilbuddet om ekstra facilitetstid til 

talenttræning kunne fastholdes. I 2019 besluttede Folkeoplysningsudvalget at allokere 75.000 kr. 

til at fortsætte talentindsatsen. Midlerne blev disponeret til at færdiggøre de påbegyndte 

klubudviklingsforløb med Talentklubberne samt indkøbe litteratur om talentarbejde til trænere og 

ledere i talentklubberne. I 2020 har Folkeoplysningsudvalget afsat 75.000 kr. til talentarbejdet i 

idrætten. Midlerne vil fortsat været prioriteret til at få alle talentklubberne igennem de 



grundlæggende elementer af klubudviklingsforløbene. Samtidig skal indsatsen opprioriterer tilskud 

til træneruddannelser og tværsportslige arrangementer for talentklubberne. Inden nedlukningen af 

samfundet grundet covid-19 afholdte Idrættens Talentråd en workshop for alle interesserede med 

Team Danmarks ekspert indenfor talentudvikling, Peter Jensen.

Planerne for den resterende del af 2020 bliver at tilbyde talentklubberne muligheden for at 

gennemføre nye klubudvilkingsforløb i regi af Sporthouse, arrangere fælles kurser for trænere og 

leder i talentklubberne mm.

Erfaringerne og evalueringerne af talentindsatsen for idrætten siden 2016 er kort opsummeret:

Indsatser der fokuserer på Talentmiljøet, fremfor direkte tilskud til det enkelte talent giver mere 

værdi og længeresigtede forbedring af rammerne for talentarbejdet.

•

Klubudviklingsforløb med fokus på at opkvalificere det organisatoriske arbejde har en stor værdi 

i relation til klubbens strategie- og handleplaner for et bedre talentarbejde.

•

Uddannelse af trænere øger kvaliteten af den træning, talenterne modtager og den langsigtede 

effekt på træningsmiljøet.

•

Ekstra facilitetstid er afgørende for, at talenterne kan få nok tid til at træne og forberede sig til 

konkurrencer.

•

Fælles Forum - er værdifuldt, men kræver at talentklubberne investerer noget tid i det 

tværsportslige samarbejde.

•

Uddannelse af atleter - I 2017 oprettede Frederikssund Gymnasium en dedikeret talentklasse 

med et undervisningsskema tilrettelagt til at kunne afvikle superviseret fysisk morgentræning. 

Tilbuddet startede op i efteråret 2017, og forløbet nåede at køre frem til, at talentindsatsen 

måtte afbrydes ved udgangen af 2017. Ca. halvdelen af budgetteret midler til talentarbejdet gik 

til fysisk træning og til at understøtte rammerne for en talentklasse. Erfaringerne fra 2017 er, at 

indsatsen har stor betydning for om unge talenter fastholdes i sporten, når de begynder på en 

ungdomsuddannelse. Dog kræver indsatsen både flere midler og større opbakning fra 

talentklubberne, gymnasiet og kommunen før, det bliver et godt og langsigtet tilbud.

•

Individuel Støtte - Nogle kommuner vælger at yde individuel støtte til udvalgte sportslige 

talenter. Team Danmarks erfaringer er, at kommunale midler er bedre givet ud ved at 

understøtte talentmiljøet fremfor den enkelte. Talentklubberne oplever dog desværre indenfor 

nogle idrætter som eksempelvis svømning, at den enkelte atlet vælger/fravælger klub udfra, 

hvor meget direkte støtte atleten kan få i den pågældende klub og kommune. Det betyder helt 

konkrete at et stærkt talentmiljø som Slangerup Svømmeklub oplever, at deres svømmere 

søger til andre klubber, hvor de kan modtage økonomisk støtte til træningslejre m.m.

•



Skulle man i fremtiden øge budgettet til talentindsatsen for idræt er erfaringerne, at midlerne 

fortsat primært skal gå til talentklubbernes talentarbejde. Understøttelse af klubbernes 

organisationer og organisationsudvikling spiller en central rolle for, at klubben lykkes med at 

udvikle rammerne omkring deres talentarbejde. Ekstra midler gør en stor forskel, for hvad der er 

muligt at sætte i værk af tilbud til talenterne. Dermed vil en drøftelse af prioriteringer med 

talentklubberne og Idrættens Talentråd være første skridt.

Vedhæftet er en midtvejsevaluering af Talentklub støttekonceptet fra efteråret 2018.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Drøfte fremadrettet talentarbejde i regi af Frederikssund Kommune.1. 

Beslutning

Talentindsatsen for idrætten drøftet. Udvalget er positiv for den videre indsats. Inden udvalget 

afsætter en ramme ønskes en sag om talentindsatserne på det samlede område. På kommende 

dialogmøde med samrådene præsentere det enkelte samråd status og fremtidsperspektiver.

Talentindsats Idræt•

106  Status på fremrykkede anlæg

Sagsfremstilling

Byrådet i Frederikssund Kommune har i forbindelse med, at det kommunale anlægsloft i 2020 er 

fjernet, vedtaget en række fremrykkede anlægsprojekter til gennemførelse i 2020.

Hver måned fremlægger administrationen mundlig status på anlægsprojekterne for de respektive 

udvalg på deres møder.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
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Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Orienteringen tages til efterretning.1. 

Beslutning

Taget til efterretning.

107  Status på teknisk budgetgrundlag for budget 2021 - 2024

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 19. februar 2020 tidsplan og rammer for arbejdet 

med budget 2021-2024.

På denne baggrund er fagudvalgene i maj måned blevet præsenteret for de foreløbige temaer, 

som indgår i budgetarbejdet, mens det samlede budgetkatalog blev præsenteret på Byrådets 

budgetseminar den 23. juni. Samme plan indeholder ligeledes en forudsætning om, at 

fagudvalgene drøfter det tekniske budgetgrundlag på nærværende møde.

Denne status på det tekniske budgetgrundlag vedrører Fritids- og Kulturudvalgets 

bevillingsområder.

Det tekniske budget er kort fortalt overslagsår fra det foregående års budget korrigeret således, at 

det politisk besluttede serviceniveau bibeholdes. Derudover indarbejdes indtægtsmæssige 

konsekvenser af økonomiaftalen, der blev indgået den 29. maj, samt fordelingsmæssige 

konsekvenser af forskydninger mellem sociale- og alderskriterier kommunerne i mellem som 

opgjort i KL’s tilskudsmodel. Endelig tages højde for nyeste skøn for pris- og lønudvikling.

Mere konkret består ændringer til det tekniske budget typisk af:

Tekniske ændringsforslag:

?Demografireguleringer som følge af ny befolkningsprognose.•

Ændringer med henblik på fastholdelse af uændret serviceniveau.•

??Pris- og lønreguleringer – herunder resultat af evt. overenskomstforhandlinger.•

?Økonomiaftale mellem KL og regeringen.•

?Det statsgaranterede udskrivningsgrundlag – herunder effekt af relative ændringer på social- •
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og alderskriterier kommunerne i mellem.

?Finanslovsaftale/Lov og cirkulæreprogram (DUT).•

Politiske ændringsforslag:

Byrådets bevillingsmæssige beslutninger, som ikke var forudsat ved tidligere års 

budgetvedtagelse – herunder overførsler af budget mellem år.

•

Når den økonomiske nettoeffekt af et budget opgøres skal tekniske ændringer og politiske 

ændringer ses under et – som udtryk for den politiske prioritering af de samlede økonomiske 

ressourcer.

I forhold til budgetvedtagelsen for 2020 er der på udvalgets område indarbejdet tekniske 

ændringsforslag svarende til mindre udgifter for 0,050 mio. kr. i 2021 kr., og samlede merudgifter i 

perioden 2021 - 2024 på 0,200 mio. kr., med henblik på fastholdelse af et politisk vedtaget 

serviceniveau.

Det konkrete tekniske ændringsforslag kan specificeres således:

Afledte driftsomkostninger i forbindelse med anlæg af kunstgræsbaner - 0,050 mio. kr. årligt.•

De samlede ændringsforslag er nærmere specificeret i bilag - Tekniske rettelser pr. 23. juni.

Økonomi

Ændringer omtalt i denne status er indeholdt i det økonomiske udgangspunkt, som blev 

præsenteret for det samlede Byråd på budgetseminaret den 23. juni, og indgår dermed i 

udgangspunktet for de videre politiske drøftelser omkring budget 2021 – 2024.

Status for Fritids- og Kulturudvalget viser, at der er indarbejdet tekniske ændringsforslag svarende 

til mindreudgifter for 0,050 mio. kr. i 2021, samt merudgifter for 0,200 mio. kr. i hele 

budgetperioden 2021 - 2024. Merudgifterne for hele perioden på 0,200 mio. kr. svarer til en 

gennemsnitlig vækst på 0,08 % af udvalgets samlede serviceudgifter i budgetperioden 2021-

2024.

Det kan endvidere oplyses at udvalgets samlede tekniske rettelser, incl. politiske beslutninger kan 

opgøres til mindreudgifter på 0,725 mio. kr. i 2021 samt mindreudgifter på 3,170 i hele 

budgetperioden 2021 - 2024. Det svarer til en gennemsnitlig mindre vækst på 0,30 % af udvalgets 

samlede serviceudgifter i budgetperioden 2021-2024. De konkrete ændringer fremgår af vedlagte 

bilag.



Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Drøfte status på udvalgets tekniske rettelser til budget 2021 - 2024.1. 

Beslutning

Drøftet.

Bilag - Samtlige tekniske rettelser pr. 23. juni•

108  Procesplan for handleplaner til ny fritidspolitik

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog en ny Fritidspolitik for Frederikssund Kommune den 29. april 2020. Vedlagt som 

bilag.

Nu begynder arbejdet med at udarbejde handleplaner for politikken. Formålet med 

handleplanerne er at kunne gennemføre en række tiltag, der understøtter Fritidspolitikkens 

målsætninger.

Administrationen anbefaler følgende procesplan for udarbejdelse af handleplaner til 

Fritidspolitiken.

Tidsramme Indhold Deltagere

August/september Administrationen forbereder 

handleplansmøder

Administrationen

September/oktober Arbejdsmøder mellem 

administrationen og samrådene

De fire samråd og handicaprådet

November Udkast til handleplaner 

fremlægges til godkendelse

Fritids- og Kulturudvalget

Som i udarbejdelsen af Fritidspolitikken forslår administrationen, at formand og næstformand for 

Fritids- og Kulturudvalget løbende deltager i udviklingsarbejdet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.
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Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Procesplanen godkendes.1. 

Beslutning

Godkendt.

Fritidspolitik 2020 - 2023•

109  Kulturprisen 2020

Sagsfremstilling

Procesplan Kulturprisen 2020.

Administrationen har udarbejdet et oplæg til en proces for årets uddeling af Kulturprisen.

Der er afsat 25.000 kr. til Kulturprisen, hvoraf vinderen modtager 15.000 kr. Det resterende beløb 

er til selve fejringen.

13. august: Fritids- og Kulturudvalget godkender procesplanen.

17. august: Der udsendes en pressemeddelelse om, at det er muligt at indstille til Kulturprisen.

26. september: Slut for indstillingsperiode.

8. oktober: Fritids- og Kulturudvalget udpeger en vinder.

Uge 44: Kulturprisuddeling i Langes Magasin kl. 17-18 (bobler, snacks og taffelmusik).

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens, idet udgiften afholdes inden for Fritids- og 

Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:
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Procesplanen godkendes.1. 

Der træffes endelig beslutning om en dato i uge 44.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt.

Indstillingspunkt 2: Onsdag i uge 44 kl. 16.00 med et udendørs arrangement.

110  Radio MixFM ønsker et samarbejde med Frederikssund Kommune

Sagsfremstilling

Foreningen Radio N-FM – i daglig tale kendt som MIXFM har henvendt sig til Frederikssund 

Kommune.

Radioen er en ikke-kommercielt, foreningsdrevet radiokanal, der sendes via luftbåret signal i 

Frederikssund Kommune.

De har indrettet kontor og lydstudie i private lokaler på Industrivej, hvor de har årlige husleje 

udgifter på ca. 70.000 kr.

Huslejen og lejemålet deles med den anden frivillige radiostation: Frederikssund Lokalradio - i 

daglig tale Funky Town.

Deres sender sidder på en 52 meter høj mast ved Frederikssund Sygehus, som lejes af Region 

Sjælland for 42.000 pr. år.

Derudover er der udgifter til CODA mm.

Kulturministeriet tildeler sendetilladelsen til lokalradioer og Radio Mix modtager derfra en årlig 

støtte på ca. 100.000 kr. På baggrund af tilskuddet forpligter radioen sig til at sende 15 timer om 

ugen. Udover tilskuddet fra ministeriet dækker radioen diverse udgifter med sponsorater fra lokale 

aktører eller støtte fra foreningens medlemmer.

Radioen engagerer godt 20 frivillige, som hver især byder ind i sendetiden og bag kulissen.

Radioen sender primært musik, men laver også reportager fra kulturelle og sportslige 

arrangementer i et mindre omfang.
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De har startet et samarbejde med Ungdomsskolen om at producere podcasts. De vil genre 

yderligere i dialog med kommunen om evt. andre samarbejder som dels kunne handle om at 

formidle information om, hvad der sker i kommunen, dels om at formidle radioen som medie til de 

yngre generationer.

Henvendelse bunder således i et ønske om økonomisk tilskud til den løbende drift, men med dette 

også gerne et samarbejde med kommunen, som ville kunne komme radioen såvel som borgere i 

kommunen til gavn.

En anden mulighed for hjælp til radioen er at undersøge, om der er mulighed for at flytte senderen 

til et kommunalt højdepunkt, hvormed foreningen kunne spare den årlige udgift på 42.000 kr.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes.1. 

Beslutning

Udsat til næste møde.

Vedtægter Radio N-FM underskrevet•

Vedtægter Frederikssund Lokalradio•

111  Årskort til svømmehallerne - forlængelse af periode

Lovgrundlag

Takster for svømmehaller 2020

Sagsfremstilling

I forbindelse med covid-19 nedlukningen af de kommunale svømmehaller, fra den 13. marts til 

den 13. juni, har borgere med årskort til svømmehallerne ikke haft mulighed for at bruge årskortet. 

Det drejer sig om 43 årskort. 10 voksenkort og 33 pensionistkort. Voksenkort koster for 12 

måneder kr. 3.090,-. Pensionistkort koster for 12 måneder kr. 1.545,-.
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Administrationen beder udvalget at beslutte om årskortene skal forlænges med 3 måneder, 

svarende til den lukkeperiode svømmehallerne ikke var tilgængelige. Årskortene vil i 

forlængelsesperioden gælde til begge svømmehaller.

Forlængelsen af årskortene vil være til en samlet værdi af i alt kr. 2.0471. Heraf 7.725 kr. for 

voksenkortene i 3 måneder og 12.746 kr. for pensionistkortene i 3 mdr.

Økonomi

I forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. juni 2020 foretages en samlet opgørelse af COVID-

19 relaterede udgifter, som sammenholdes med den kompensation kommunen har modtaget.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids og Kulturudvalget at:

Der tages beslutning om forlængelse af årskort.1. 

Beslutning

Årskort forlænges med tre måneder.

112  Frederikssund Musikskoles aflysninger i forbindelse med Corona

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget skal med denne sag tage stilling til om og i hvilket omfang, der skal 

tilbagebetales for aflyst undervisning i Frederikssund Musikskole på grund af Corona-nedlukning.

I perioden fra 12. marts – 26. maj var Musikskolen afskåret fra at gennemføre den normale 

undervisning. I de 11 uger fortsatte Musikskolens lærere med at tilbyde digital undervisning til alle 

instrumental- og sangelever.

Eleverne blev kontaktet af deres underviser med mulighed for undervisning svarende til hver 

lektion, de skulle have.

Det har været forskelligt, hvilken form for digital kontakt den enkelte lærer fra hjemmet har kunnet 

gennemføre med den enkelte elev i elevens hjem. Det skyldes, at der er forskel på de digitale 

muligheder hos såvel den enkelte lærer som hos den enkelte elev.

Den samlede brugerbetaling for samtlige elever i perioden 12. marts til 26. maj er på 365.005 kr.
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Da samtlige instrumentalelever har fået tilbud om digital nødundervisning, anbefaler Musikskolen 

ikke, at der skal tilbagebetales for perioden for disse elever.

Sammenspilsundervisning har ikke kunnet gennemføres, da det netop drejer sig om at spille 

sammen. Denne type undervisning er i forvejen gratis for instrumentalelever.

Frederikssund Musikskole har en række forældre-barn hold, kaldet legestuehold. Disse har ikke 

kunne gennemføres, da det er for børn i førskolealderen og deres forældre. De kunne af praktiske 

årsager ikke blive tilbudt nødundervisning.

Musikskolen anbefaler, at der finder tilbagebetaling sted for disse hold, for de 11 uger der blev 

aflyst. Tilbagebetalingen beløber sig til 9.012 kr.

Den fulde deltagerbetaling for holdene er på 15.026 kr. Der blev gennemført undervisning 6 gange 

inden nedlukning.

Økonomi

I forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. juni 2020 foretages en samlet opgørelse af COVID-

19 relaterede udgifter, som sammenholdes med den kompensation kommunen har modtaget.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Der tilbagebetales deltagergebyr på i alt 9.012 kr. til legestuehold.1. 

Der ikke tilbagebetales deltagergebyr for instrumental- og sangelever.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2: Godkendt.

113  Vej- og stiforløb i Idrætsbyen

Sagsfremstilling

Formand for Fritids- og Kulturudvalget Jesper Wittenburg har bedt administrationen om en 

orientering af udvalget, der omhandler de etablerede sti- og vejanlæg i idrætsbyen.

På mødet fremlægger administrationen status.
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Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Orientering tages til efterretning.1. 

Beslutning

Taget til efterretning. Bilag med beskrivelse vedlægges referatet.

Notat_vej og stiforløb•

114  Idéoplæg til adgangsvejen til Idrætsbyen

Sagsfremstilling

Den 18. december 2019 besluttede Byrådet at frigive 1 mio. kr. til udarbejdelse af idéoplæg til 

adgangsvej via Strandvangen til den nye svømmehal i Idrætsbyen.

Byrådet besluttede den 16. december 2015 (sag 213), at Fritids- og Kulturudvalget er politisk 

styregruppe for Idrætsbyen. Det er således udvalget, der træffer beslutning om, hvilket ideoplæg 

for adgangsvej, der skal anbefales for Økonomiudvalget og Byrådet.

Såfremt Byrådet prioriterer midler til denne adgangsvej, vil sagen om den konkrete udførelse af 

vejanlægget fortsætte i regi af TU.

Lokalplan for idrætsbyen

En lokalplan beskriver i overordnede temaer kravene til bl.a. udseende og anvendelse af et 

bestemt område. For idrætsbyen har byrådet vedtaget lokalplan 092. Lokalplanen stiller krav om, 

at parkering, veje og stier udformes og placeres, så der sikres en god trafikafvikling og 

trafiksikkerhed til og fra Idrætsbyen samt internt i denne. I alt forudsætter lokalplanen etablering af 

3 områder med P-pladser. Denne fremstilling omhandler adgangsvej samt P-plads Øst. Kaldet P-

ø i lokalplanen.

Parkeringspladser.
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I lokalplanen står der i § 6,1, at parkeringspladser skal etableres indenfor de arealer, der er 

markeret med gråt, jf. kortbilag 2. Der er i alt tre områder til parkering. Det er bestemmelserne i 

lokalplanen, som fastlægger anvendelsen. I denne lokalplan er der med § 6.1 og § 6.2 konkret 

henvist til de grå arealer, jf. kortbilag 2. Derfor er dette kortbilag bindende for bestemmelserne om 

parkering.

Busholdeplads

I lokalplanen står ligeledes i § 6.2, at parkering af busser skal ske inden for de arealer, som er 

nævnt i § 6.1, dvs. de tre parkeringsområder.

Idéoplæg til adgangsvej

Administrationen har udarbejdet to forslag til adgangsvej via Strandvangen til svømmehallen, jf. 

nedenfor.

Forslag 1:

Forslag 1 er vist på vedlagte bilag 1. Forslaget er udarbejdet iht. Lokalplanen.

Forslaget viser parkeringsområdet P-ø i lokalplanen indrettet med 95 P-pladser og to pladser til 

busparkering. Området ligger på en skråning. I forslaget er der regnet med 3 niveauspring imellem 

de enkelte P-områder. Mellem hvert P-område er der ca. 1 meters forskel i højden. Dette er 

nødvendigt, da det udlagte område til parkering ligger på tværs af bakken. På grund af den store 

højdeforskel vil forslaget kræve en del jordregulering.

Lokalplanen forudsætter, at regnvand på grunden samles i et forsinkelsesbassin. Bassinet er i 

forslaget placeret nordvest for P-området og placeringen følger lokalplanen. Bassinet kræver en 

del indgreb i landskabet og dermed jordarbejde, da det er placeret på tværs af højdekurverne.

Anlæg af adgangsvej (fase 1) og forslag 1 er samlet estimeret til 23,5 mio. kr.

Forslag 2:

Forslag 2 er vist på vedlagte bilag 2:

Forslaget kræver en dispensation for lokalplanen, da P-området er placeret langs adgangsvejen, 

mens bassinet er placeret øst for P-området. Busparkeringen er desuden placeret langs 

adgangsvejen i stedet for inde på selve P-området. Forslaget medfører, at jordreguleringsarbejdet 

reduceres.



Argumentet for dette forslag er, at afstanden fra P-pladserne til svømmehallen reduceres med ca. 

60 meter, der etableres flere parkeringspladser (100 i alt), og samtidig medfører bassinets 

placering på langs af højdekurverne, at behovet for indgreb i landskabet reduceres, og dermed vil 

der skulle bruges færre ressourcer på jordarbejde. Derudover vil P-pladsen være mere enkel og 

intuitiv for brugerne.

Anlæg af adgangsvejen (fase 1) og forslag 2 er estimeret til 21,5 mio. kr.

Fælles for begge forslag

Fælles for de to forslag er, at der anlægges en midlertidigt sløjfe til busser ved svømmehallen, så 

busser kan afsætte svømmegæster og skoleelever helt oppe foran svømmehallen.

I begge forslag anlægges der mellem parkeringspladserne og svømmehallen en gangsti langs 

vejen, således at trafiksikkerheden er i fokus. Gangstien anlægges i venstre side for at adskille 

fodgængere fra stadionbyggeriet, som anlægges senere. Kørebanen er til de offentlige busser, 

skolebussen samt kørsel til handicapparkeringspladserne. Handicappladserne er placeret langs 

svømmehallen.

Det forventes, at vejen til hallen vil være arbejdsvej i perioder. Derfor vil der være en opdeling i en 

vejdel og i en stidel, således at de bløde trafikanter kan færdes sikkert.

Proces ved dispensation:

Hvis der arbejdes videre med forslag 2, skal der gives en dispensation fra lokalplanen. Der vil 

forventeligt være en sagsbehandlingstid på 3-4 uger, naboorientering på 2-3 uger, samt en politisk 

behandling i PMU samt klagefrist på afgørelsen i ca. 4 uger.

Hvis det besluttes at arbejde videre med forslag 2, igangsættes ansøgningsproces om 

dispensationsansøgning i anden halvår af 2020. Hele processen, som nævnt ovenfor, forventes 

færdig senest primo 2021.

Valg af forslag 2 vil forventeligt ikke have betydning for den overordnede tidsplan for projektet, 

såfremt sagen forløber upåklaget.

Administrationens anbefaling:

Administrationen anbefaler forslag 2, da denne løsning er billigere og giver en bedre udnyttelse af 

arealerne, herunder at P-pladserne placeres tættere på idrætsbyen.



Den videre proces.

Udvalget beslutter, hvilket idéoplæg, administrationen skal arbejde videre med.

Resultatet medtages i budgetforhandlingerne for anlægsprojekter i 2021 med tilhørende 

overslagsår.

Økonomi

Det afsatte rådighedsbeløb på 1 mio. kr. blev frigivet på byrådsmøde den 18. december 2020.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget 

og Byrådet anbefaler, at:

Arbejde videre med administrationens anbefaling og beslutte at gå videre med forslag 2 og 

indarbejde 21,5 mio. kr. i budget 2021 eller

1. 

Alternativt arbejde videre med forslag 1, hvortil indarbejdes 23,5 mio. kr. i budget 2021.2. 

Beslutning

Aministrationens indstilling nr. 1 anbefales.

Forslag 1 situationsplan•

Forslag 1 tværsnit p plads•

Forslag 1 tværsnit bassin•

Forslag 2 situationsplan•

Forslag 2 tværsnit af P-plads og bassin•

Lokalplan 092•

Helhedsplanstegning august 2016•

115  Meddelelser

Sagsfremstilling

Kommende arrangementer:•

Indvielse af Frederikssund nye svømmehal den 15.8.

Henvendelse fra Willumsens Museum•

Henvendelse fra Frederikssund Brydeklub•
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Beslutning

Status på kunstværk i Idrætsbyen.

Mulighed for deltagelse på skype i udvalgsmøder drøftet

Taget til efterretning.

Skade på Willumsens maleri af den grønne pige•

Opbevaringsplads til brydemåtter•
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